

**Appalto Specifico per la fornitura di TAPPETI SUPERASSORBENTI nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione n. 009335/2020 per la fornitura di beni economici e beni economici ad uso sanitario**

**RISPOSTA AI CHIARIMENTI PERVENUTI AL 18/03/2021**

PROT. 16842 del 22/03/2021

**Quesito n. 6:**

con riferimento al lotto n. 2, si chiede se è obbligatorio offrire il supporto porta rotolo, anche in virtù del fatto che la quotazione del suddetto prodotto non verrà presa in considerazione ai fini dell'aggiudicazione.

**RISPOSTA :**

la mancata quotazione della base del rotolo non è a pena esclusione. Tuttavia per la caratteristica del rotolo si invita a presentare offerta anche per questo ID.

**Quesito n. 7:**

A pagina 26 del Disciplinare al punto B.5 richiedete un'immagine dell'etichetta del prodotto e del confezionamento secondario con etichetta. Siamo però a precisare che il ns. rotolo superassorbente non presenta un confezionamento secondario ma sono inseriti nel cartone di trasporto avvolti in una guaina di polietilene.

Siamo pertanto a chiedere conferma che, in questo caso sia corretto presentare in gara solo l'immagine dell'etichetta del prodotto.

**RISPOSTA : va bene presentare l'immagine dell'etichetta del prodotto.**

**Quesito n. 8:**

Nelle Vs. specifiche non è chiara la lunghezza del rotolo. Scrivete infatti altezza 100 x 40 +/- 10metri).Se l'altezza è 1 metro, quanto è lungo ? 10 metri ? 40 che misura sta ad indicare ? Inoltre, si tratta di un tappeto unico o con pre-tagli a distanze precise ?

**RISPOSTA: Altezza rotolo 100 +/-10cm vuol dire che il rotolo può essere alto anche fino a 90 o 110cm, lunghezza rotolo 40 +/-10metri vuol dire che il rotolo può essere lungo anche fino a 40 o 60metri, ovvero comprende gli estremi e si riferisce alla tolleranza max e min sia dell'altezza che della lunghezza rispetto alle misure indicate. Il tappeto non prevede di essere pretagliato.**

**Quesito n. 9:**

In riferimento al lotto n. 1 si chiede di specificare se i tappetini devono essere piegati singolarmente o se possono essere piegati a mazzi.

**RISPOSTA:**

**devono essere piegati singolarmente**

**Quesito n. 10:**

Con la presente siamo a comunicare che, per il LOTTO 2, non essendo possibile inserire nel file Tracciato, come unità di misura "rotolo" ne tantomeno "metro quadro", che sono le unità di misura presenti nella scheda dettaglio offerta, abbiamo provveduto ad inserire l'unità di misura "pezzo".

**RISPOSTA:**

**Va bene. Si precisa che nel tracciato record l'U.M da indicare è PEZZO (ossia tappeto per il lotto 1 e rotolo per il lotto 2). Il confezionamento primario quindi si riferisce al numero di PEZZI in esso contenuti.**

Il Rup  
Armanda Cagnoni